
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ                                     sídlem: Rooseveltova 35 

JUDr. Alexandra Genčiová     160 00 Praha 6 

        č. ev. ČAK 08878 

 
 

 

  1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 mezi smluvními stranami 

 

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726, příspěvková organizace,  
Sídlo organizace: 190 00 Praha 9, Prosek, Litoměřická 726/17,190 00 Praha 9 – Prosek,  

IČ: 613 87 061 

Zastupující osoba: PhDr. Jaroslava Najnarová, ředitelka  

Zřizovatel: Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

JUDr. Alexandra Genčiová, advokátka  
Sídlem: Rooseveltova 35, 160 00 Praha 6 

IČ: 66246334 

Email:

ev.č.ČAK: 08878 

 

(dále jen „Advokátka“) 

 

 

společně též „Smluvní strany“. 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Klient požaduje poskytnutí právních služeb, jejichž základní parametry jsou popsány 
níže; 

(B) Advokátka je osobou zapsanou u České advokátní komory s oprávněním vykonávat 
advokacii a poskytovat samostatně právní služby podle zákona o advokacii (zák. 
č. 85/1996 Sb.); a 

(C) Obě strany si přejí v této smlouvě stanovit podmínky, za kterých Advokátka poskytne 

Klientovi požadované právní služby. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

1.1 Advokátka poskytne Klientovi na jeho žádost a za podmínek stanovených touto 
smlouvou právní poradenství a služby v právních věcech týkajících se školy, jejího 
provozu, zaměstnanců a v dalších souvisejících oblastech (dále jen „Právní služby“). 

1.2 Právní služby dle předchozího ustanovení Advokátka poskytne dle potřeby a podle 

konkrétních pokynů a instrukcí Klienta v českém jazyce.  



 2 

1.3 Advokátka si v době uzavření této smlouvy není vědoma žádné okolnosti, jež by 

zakládala střet zájmů, který by jí zabraňoval plnit své povinnosti podle této smlouvy. 

2. HONORÁŘ 

2.1 Odměna za poskytnuté Právní služby bude hrazena podle počtu hodin skutečně 
odpracovaných Advokátkou nebo jiným advokátem, kterému Advokátka k tomu udělila 

substituční plnou moc. Odměna činí 950,00 Kč / 1 hod. + DPH. 

2.2 Odměna zahrnuje veškeré náklady Advokátky související s Právními službami.  

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Daňový doklad (faktura) na částku odpovídající odměně (plus DPH) bude vystavován 

zpravidla měsíčně, případně po dokončení konkrétní požadované právní služby dle 

dohody s Klientem. Splatnost faktury činí 15 dnů od řádného doručení faktury 
Klientovi. 

3.2 Pro účely daně z přidané hodnoty ve vztahu k odměně je poskytnutí Právní služby 
považováno za uskutečnění zdanitelného plnění dnem vydání příslušné faktury. 

3.3 Advokátka je povinna poskytnout Klientovi podrobný přehled s věcnou a časovou 
specifikací poskytnutých Právních služeb, postačí formou elektronické pošty. Faktura 

musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných předpisů. 

4. KOMUNIKACE A POKYNY 

4.1 Za Klienta je oprávněna udělovat Advokátce pokyny a dávat instrukce ředitelka školy, 
případně jiná osoba, kterou ředitelka školy k tomu zmocní. Smluvní strany dohodly, že 
jakékoliv pokyny, instrukce, oznámení či dokumenty mohou být mezi nimi 
komunikovány také prostřednictvím elektronické pošty nebo ústně. 

5. MLČENLIVOST 

5.1 Advokátka, ostatní právníci a pracovníci Advokátky jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost ohledně veškerých skutečností, o kterých se dozvěděli v souvislosti 

s poskytováním Právních služeb Klientovi. Tato povinnost je časově neomezená. 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY A VÝPOVĚĎ 

6.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Může být vypovězena kteroukoliv 

smluvní stranou z důvodů a ve lhůtách uvedených v zákoně o advokacii.  

6.2 Klient je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i 
bez udání důvodu. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu druhé Smluvní strany 
převádět na třetí osobu. 

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
dodatků číslovanými vzestupnou řadou, které budou podepsané Smluvními stranami.  



ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ                                     sídlem: Rooseveltova 35 

JUDr. Alexandra Genčiová     160 00 Praha 6 

        č. ev. ČAK 08878 

 
 

 

  3 

7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží jeden výtisk. 

 
 

V Praze dne 25.1.2023 V Praze dne 25.1.2023 

 


